
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

79/2022

11/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2022
Pregão presencial
57/2022 - PR
79/2022

Aquisição de mesas e cadeiras para o Centro de Convivência Elvira Cazella Roman

Lote: 1
Participante: KR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mesa Redonda - Estrutura em madeira maciça Tauari, com pés em

madeira multilaminadas moldado, coluna central em madeira
maciça, base com pés niveladores com reguladores, pintura com
dupla camada de selador e verniz PU. Cor da Madeira: Carvalho
DIMENSÕES: 800mm de diâmetro  H: 76cm - Mesa Redonda -
Estrutura em madeira maciça Tauari, com pés em madeira
multilaminadas moldado, coluna central em madeira maciça, base
com pés niveladores com reguladores, pintura com dupla camada
de selador e verniz PU.
Cor da Madeira: Carvalho
DIMENSÕES:
800mm de diâmetro
H: 76cm

50,000 UN 500,20 25.010,00

2 Cadeira - Estrutura em madeira maciça Tauari, Reforço estrutural
por cantoneira fresada, encosto em madeira multilâminas moldado,
pintura com dupla camada de selador e verniz PU. Cor da Madeira:
Carvalho DIMENSÕES: H: 850mm L: 425mm P: 485mm PESO: 4,6Kg
- Cadeira - Estrutura em madeira maciça Tauari, Reforço estrutural
por cantoneira fresada, encosto em madeira multilâminas moldado,
pintura com dupla camada de selador e verniz PU.
Cor da Madeira: Carvalho
DIMENSÕES:
H: 850mm
L: 425mm
P: 485mm
PESO: 4,6Kg

200,000 UN 299,95 59.990,00

Total do Participante: 85.000,00

Total Geral: 85.000,00

Manutenção do Fundo do Idoso 09.005.08.241.0007.2045.4.4.90.00.00 R$ 28.825,00
Manutenção do Fundo do Idoso 09.005.08.241.0007.2045.4.4.90.00.00 R$ 70.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/12/2022Vargem Bonita,

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

PREFEITA


		2022-12-01T09:19:52-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976




